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KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE
“FUTBOLL KLUB SUKTHI “SH.A

Sot, mé daté 20 .07.2009, para meje Noteres Gentiana Brati né Zyrén time t& noterisé, me adresé:

Rr: “At Gjergj Fishta”, kulla nr. 10, prang Gjykatés sé Shkallés sé¢ Paré Tirané, u paragit
personalisht:aksioneret.

1. Bashkia “SUKTH” ¢ perfagesuar nga kryetari | Bashkise Z. YRJIAN HASANI [ dil.

21.05.1968, lindur ne Kolonje dhe banues ne Sukth, identifikuar me ane Pashjaportes nr
Z 2195326

2. ALBERT MUHARREMI I dtl. 27.11.1977, lindur ne Shijak Durres, identifikuar me
ane te Pashaportes nr Z 1995036

3. KLEODJAN LUKU I dtl,. 16.11.1973, lindur ne Shijak. Durres, dhe banues ne Itali,
identifikuar me ane te Pashaportes nr Z 0089903

4. VEIZ MUHARREMI I dtl. 20.09.1959, lindur ne Lushnje dhe banues ne Sukth,
identifikuar me ane te Pashaportes nr Z 0827987

5. NAIM KALACTI I dtl. 22.06.1965, lindur ne Elbasan dhe banues ne Sukth, Identifikuar
me ane te Pashaportes nr Z 0647613

Te cilet , né bazé té L I G JIT Nr. 9901, duté 14.4.2008 “ PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE™, KODI CIVIL NE R.SH, LIGJI “PER NOTERINE’ » dhe ne baze te Ligjit Nr 8650,
date 28.07.2000 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr 8114, date 28.03.1996 “Per Sportin”

VENDOSEN:
1. T& krijojné Shogéring me emertimin “FUTBOLL KLUB SUKTHI “ SH.A

2. Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshte:

* Krijimi I Skuadres se Futbollit te Paraterinjve, Skuadres se futbollit te te rinjve, Skuadres
se Futbollit te te Rriturve.

* Organizimin e veprimtarive te ndryshme sportive , konkretisht te aktivitetit te futbollit ne
Bashkine ¢ Qytetit te Sukthit, sipas  Sistemit Zinxhir, ge perfshin jo vetem ekipin e pare
por edhe ekipin e paraterinjve, te rinjve dhe Ekipin e Futbollit te te Rriturve te Bashkise
se Sukthit.

e Sigurimi I nje baze te rendesishme materiale per te realizuar paisjen e ketyre ekipeve me
lojtare profesioniste dhe cilesore, duke realizuar edhe shit/blerjen e ketyre lojtareve, nga
vende te ndryshme dhe nga ekipe futbollistike analoge , brenda dhe jashte Shqiperise.

* Kontraktimin per te drejten televizive me te gjithe personat6 fizik dhe juridik , vendas
apo edhe te huaj per transmetimin e ndeshjeve te futbollit te ekipit te futbollit me kete
emer, si dhe te cdo aktiviteti tjeter sportiv ge do te kryeje shogeria per arritjen e ketij

gellimi.
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~e Organizimin e aktiviteteve te ndryshme ge kane te bejne me mar!cetdingun ¢ se drejtes

. radio televizive ge kane te bejne me fushen e reklamave te menaxhimit te reklamave , te

-\ mexhimit te lojtareve , Brenda dhe jashte vendit duke respektuar rregullat e percaktuatra
~ per kete gellim nga F.SH.F o B

| ijimin e terreneve te ndryshme sportive me gellim usi‘nr?‘mm e akn*:.*ﬂetcwe te

ndryshme sportive per te gjithe ekipet ge do te krijohen prane kv:a'tlj Spurf K..lLlhl.

Menaxhimin e ketyre terreneve sportive sipas legjislacionit shqiptar ne'tqu .

e Menaxhimi , prodhimi dhe shitjen e materia!ﬂ_c te ndr}'shr_m?_ sportive , per le arritur
krijimin ¢ te mirave materiale per funsionimin sa me dinjiotoz te kesaj shogerie.
Eksportimin dhe importim te material te ndryshme spfmwe. 1 ,

e Krijimi I te gjithe kushteve ekonomike, shoqeriore, etj per acurine normale te
veprimatrise se kesaj shogerie. 1 ) |

e Mireoganizimi dhe mirefunksionimi I sportit tv.::rfutbﬁ].ht prane ket!_] S}}Drtrl(iubh duke
krijuar kushte optimal pune dhe sportive per te gjithe ei::lpet ¢ Sistemit Zinxhir.. B

e Krijimi, blerja, financimi, investimi, hyrja ne mardhenie te nf:lr}fghme me te tretet, kr:f-ena
e sipermarrjeve dhe projekteve, ofrimi i sherbime dhe asistences se te g|1tha_ llojeve,
personave fizike dhe juridike, perfshi sherbimet menaxhuesr& 1kesh|lluffse, plm’gﬁkuese.
financiare, turistike, teknike, administrative per arritjen e gellimit te kesaj shogerie

e -Kryerja e sherbimeve per vete dhe per te trete, rikonstruksione per vete dhe te trete,
prodhimi i materialeve te ndertimit dhe tregtimi i tyre me shumice dhe pakice.

o -Kerkimi, analizimi dhe perzgjedhja e personelit tekniku-aclminirstrativ. Punesimi i
personelit te kualifikuar dhe wenia ne dispozicic:n te !cc:mpamlve nd&rkﬂmbe!;are‘
Konsulence juridike me kontraktoret e huaj ne trajtimmr e ligieve ‘shfqlptare apo cn:_shtje te
ndryshme ligjore. Konsulence me kontraktoret ¢ huaj ne kerkimin e personelit lokal
tekniko-administrativ dhe venia ne dispozicionin te kontrakmre*fe. Kunsrulence me
kontraktore te huaj dhe vendas per tenderimin e projekteve me financim te huaj.

e -Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e Dbjflekﬁl te saj, duke
perfshire edhe pjesmarrje ne kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.

3. Shoqgéria do t& keté seline ligjore Sukth

Shoqéria, pérveg selisé zyrtare né Shqipéri, mund t€ hapé, brt{nda‘ ose jashté j.fe‘l‘ldit“ﬁlialf:,:ﬁfgi?nc‘i.
apo zyra. Selia e shogérisé mund t€ transferohet kudo né territorin e Repul:r]{kcs sE Shqlpﬁl‘lﬂf: né
bazé t& njé vendimi & Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Jashtzakonshme t& allksmneriw_e. Né rastin ¢
njé transferimi me vendim t& Ké&shillit Mbikqyrés, ky i fundit éshté i autorizuar t& béj& ndryshimin
e duhur né statut

4, Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 2 000 000. Ai &shté ndaré né- 2000 aksione. Vlera
nominale e njé aksioni éshté 1000 leké.
5. Aksioneret ¢ Shogérisé jane . _ )

1. Bashkia “?SUI{TH” ¢ perfagesuar nga kryetari | Bashkise 7. YRJAN HASANI e

cila zoteron 30% te aksioneve te kesaj shoqerie _ ‘
2. ALBERT MUHARREMI I cili zoteron 67 % te aksioneve te kesaj sfhﬂqerue
3. KLEODJAN LUKU I cili zoteron 1 % te aksiongve te kesaj shogerie

&
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47 VNZ MUHARREMI i cili zoteron 1 %
,ﬁrjﬂ : NAI'fVI KALACT i cili zoteron 1 % te aksioneve te kesaj Shogerie

te aksioneve te kesaj Shogerie
7t

léé'_'_é_.hilli'i pa}é&hiqurés pérbéhet nga:
.. 1. ALBERT MUHARREMI
~~2. Basfikia “SUKTH"
3. KLEODJAN LUKU

P B

i L L %,
Keshilli mbikgyres zgjidhet per nje mandat tre viecar. i,rf o ;
7.Koh#zgjatja e Shoqérisé éshté e pacaktuar. [ 5. ‘;J |
8.Admininstratori i shogerise emérohet Z, ALBERT MUHARREMI pa Vi Drige i b e (ke
9.Ekspert Kontabél i Autorizuar emérohet Z. ALMA HUSHO L ey Se R \Iﬂihja
10.Ndértimi, organizimi dhe funksionimi i Shoqérisé rregullohen sipaé.*{c\iispnzitavc,ﬁe_ S
legjislacionit shqiptar si edhe né bazé té Statutit dhe t& kétij Akti Themelimi. S

Shogéria fillon veprimtaring me nénshkrimin dhe miratimin e dokumenteve t& saj themelues

ASIONERET

. Bashkia “SUKTH” e perfaqesuar nga kryetari | Bashkise Z. YRJAN HASANI
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